



خبر

وزیر بهداشت:

۹۷ درصد موتورسواران از کلاه ایمنی استفاده نمی کنند

وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی گفت: آمارها نشان می‌دهد که موتورسواران بدون کلاه ایمنی، بیشترین درصد مرگ و میر را در حوادث درون شهری به خود اختصاص داده‌اند.

به گزارش ایسنا، دکتر محمدرضا ظفرقندی در سومین کنگره بین المللی مرکز تحقیقات سوانح و مصدومین و مدیریت درمان مصدومین سوانح ترافیکی در سالن همایش های بین المللی رازی دانشگاه علوم پزشکی ایران، افزود: طبق داده ها و آمارها ۹۷ درصد شهروندان موتور سوار از کلاه ایمنی استفاده نمی کنند و این یک زنگ هشدار برای ماست که باید با آموزش ها، فرهنگسازی بیشتر و همراهی پلیس راهور در جهت کاهش آن تلاش کرد.

ظفرقندی گفت:خوشبختانه در بحث استفاده از کمربند ایمنی در سطح بهتری هستیم و اگر بتوانیم با همکاری جمعی و ارائه راهکارهایی موثر، حداقل نیمی از موتورسواران از کلاه ایمنی استفاده کنند، ۱۵ درصد از آسیبها در این زمینه کاهش می یابد.

وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی همچنین با اشاره به برگزاری پویش "نه به تصادف" افزود: جان آدمی عزیز و ارزشمند است و هدف اساسی این پویش این است که اگر همه ما با استفاده از تمام امکانات، ظرفیت ها و روش های موثر، حتی شده از آمار مرگ و میر یک نفر در این حوادث جاده ای را کم کنیم، گویی تمام انسان ها را نجات دادیم.

وی با اشاره به اینکه بیش از نیمی از تصادفات جاده ای به دلیل خطای انسانی است، افزود: ۵۰ درصد از عامل تصادفات قابل حل است و نیازمند تبلیغات و فرهنگ سازی از طریق رسانه ها، آموزش به مردم و حتی کاهش زمان انتقال مصدومین به بیمارستان هاست.

وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی با اشاره به اینکه ایمن سازی خودروها، جاده‌ها و اصلاح نقاط حادثه خیز یک برنامه بلند مدت است که باید برای به تحقق آن برنامه ریزی و تلاش کرد، گفت:با توجه به زمان کم پویش "نه به تصادف" می توان از راهکارهایی استفاده کرد که در زمان کم نتیجه بخش باشند؛ از جمله می توان به همکاری جدی پلیس راهور در تدوین جریمه ها و ایست بازرسی های بیشتر جاده ای اشاره کرد.

ظفرقندی ادامه داد:این ایمن سازی جاده‌ها زمان‌بر است و نیاز به برنامه‌ای بلند مدت دارد اما شناسایی نقاط پرخطر و حادثه آمیز، می تواند ۳۰ درصد این حوادث را کاهش دهد.

به گفته وی، در برخی کشورها ایستگاه‌هایی وجود دارد که رانندگانی که به دلیل مصرف مشروبات الکلی، داروها و خواب‌آلودگی قادر به رانندگی نیستند متوقف و جریمه می‌شوند که تحقق این هدف لزوم همکاری جدی پلیس راهور است.

وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی همچنین از نقش موثر کادر درمان و اورژانس در مراقبت‌های حین تصادف و بعد از تصادف سخن گفت و افزود:انتقال سریع مصدومین به بیمارستانها به شدت مهم است و نیازمند توانمند سازی بیشتر نیروهای وزارت بهداشت است؛ همانطور که اگر تجارب موفق زمان جنگ را مرور کنیم، با نزدیک کردن مراکز درمانی به خط مقدم، جان بسیاری از مجروحین نجات یافت.

ظفرقندی در ادامه به استفاده از تکنولوژی‌های جدید و هوش مصنوعی برای کاهش تصادفات اشاره کرد و گفت:استفاده از این تکنولوژیها می‌تواند تا بیش از ۴۹ درصد موثر باشد، همچنین ایجاد قوانین سختگیرانه و ایست بازرسی برای نظارت رانندگان تا ۱۷ درصد، پویش‌های ایمنی جاده ها ۹ درصد و اصلاح نقاط حادثه خیز می‌تواند تا ۳۰ درصد از تصادفات را کاهش دهد.

به گزارش وبدا، وزیر بهداشت در پایان با اشاره به پای کار آمدن آموزش و پرورش در پیوستن به این پویش در جهت آموزش و فرهنگ سازی دانش آموزان، گفت: انتظار این است که همه دست به دست هم دهیم تا با همدلی و همکاری، قدمی در راستای کاهش تلفات جاده‌ای، سلامت مردم و پیشگیری از عوارض جبران ناپذیر این حوادث برداریم.



رئیس سازمان زیباسازی شهرداری تهران خبر داد:

آماده سازی ۲۲۰ مسجد پایتخت برای ماه رمضان

رئیس سازمان زیباسازی شهرداری تهران اعلام کرد که از چهارمین روز ماه رمضان افطارخانه تهران در بلوار کشاورز برقرار خواهد شد و تا عید فطر ادامه خواهد داشت.

مهدی مذهبی در گفتگو با ایسنا با اشاره اقدامات این سازمان در آستانه ماه مبارک رمضان اظهار کرد: بر اساس آخرین اطلاعات مرکز رصد فرهنگی کشور، تهران ۳۴۵۱ مسجد دارد و سازمان زیباسازی شهرداری تهران با توجه به فشرده‌گی کارهای سازمان در دو ماه آخر سال و انجام پروژه استقبال از بهار که حدود چهار ماه طول می‌کشد و همچنین همزمانی نوروز با ماه مبارک رمضان، تصمیم گرفتیم در حوزه مساجد هم فعلیاتی را آغاز کنیم.

عملیات بهسازی و پیرایش ۲۲۰ مسجد پایتخت

وی ادامه داد: طرح «هزار مسجد» طرحی است که یک چهارم مساجد شهر تهران را پوشش می‌دهد و مساجدی را شناسایی کردیم:در نشست مساجد آرمانی در ایوان ری غرفه‌ای فراهم کردیم که مساجد مختلف درخواست خودشان را برای طرح هزار مسجد ثبت کردند.به دلیل زمان کم تا ماه رمضان تصمیم گرفتیم تا ابتدای ماه رمضان و نهایتا تا آغاز سال نو تلاش کنیم و با حدود ۴۰۰ اکیب فعال در شهر بتوانیم به سراغ مساجد محلی و کارهای نمایشویی (داخلی و خارجی)، کف سابی، کف شویی، غبار رویی و پاکیزگی فرش‌های مساجد و بهسازی محیطی (جداول خیابان اطراف مسجد، پیرایش اطراف مسجد، رنگ آمیزی درب و پنجره مساجد) را انجام دهیم و تاکنون این عملیات برای حدود ۲۲۰ مسجد انجام شده است.

نصب المان و سازه‌های ماه رمضان و نوروز در پایتخت

رئیس سازمان زیباسازی شهرداری تهران درباره اقدامات سازمان برای نصب المان‌های شهری در ماه رمضان و عید نوروز در سطح شهر، گفت:امسال هم همانند سال‌های گذشته المان و سازه‌های حجمی مختلفی را درباره ماه رمضان در سطح شهر جانمایی می‌کنیم.تخم مرغ‌های نوروزی در سطح شهر خواهیم داشت و همچنین طرح‌های نوآورانه دیگری در حوزه المان شهری داریم؛ بحث گلدان‌های شهری به صورت پایلوت در چند نقطه انجام شده و این گلدان‌ها با موضوعات ماه رمضان در سطح شهر به کار گرفته خواهند شد.

حضور عمو نوروزها با ماه و ستاره در سطح شهر

وی ادامه داد: المان‌های مختلف با ترکیب سال نو و ماه رمضان و المان‌های فانوس در سطح شهر کار شده‌اند.عمو نوروزها هم با در دست داشتن ماه و ستاره و فانوس در سطح شهر حضور دارند.همچنین از ۲۰ اسفند در جشنواره نور تهران که یکی از بزرگترین جشنواره‌های نور برگزار شده است، حضور خواهیم داشت و بالغ بر ۵۰ نوع طرح المان نوری در مساحت بسیار زیادی در پارک ملت کار می‌شوند. جزئی از این المان‌ها در سطح شهر نیز قرار دارند.

مذهبی با اعلام این خبر که برپایی افطارخانه تهران را برای ماه رمضان سال جاری خواهیم داشت، به استقبال بی نظیر و پرشور تهرانی‌ها از این طرح در سال گذشته اشاره کرد و افزود: امسال نیز در بلوار کشاورز این افطارخانه از چهارمین روز ماه رمضان تا عید فطر با فرمت و اتفاقات فرهنگی تازه برقرار خواهد بود.

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی:

به دنبال تعیین مزد صنفی برای کارگران هستیم



اعلام کرده حرکت کنیم، ولی اینکه چند درصد نزدیک به تورم باشد در

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی از

تعیین دستمزد ۱۴۰۴ به شکل صنفی و استانی خبر داد و گفت: احتمالا هفته جاری دستمزد کارگران نهایی شود.

به گزارش ایسنا، احمد میدری از تعیین دستمزد به شکل صنفی خبر داد و گفت:جلسات دستمزد ادامه دارد و فکر می‌کنم هفته جاری دستمزد تعیین شود و امیدواریم زودتر به تصویب برسد.

وی درباره پیشنهاد دولت برای دستمزد ۱۴۰۴ گفت:تاکنون بحثی در دولت انجام نشده و قرار است بنده تا چهارشنبه نتیجه را در دولت مطرح کنم و به جمع بندی برسیم.

وزیر کار افزود:سعی ما این است که به سمت قانون که تعیین مزد را بر اساس سبب معیشت و میزان تورم

حال بررسی است.

میدری تصریح کرد: ما بیشتر دنبال مزد صنفی هستیم چون مزد منطبق‌های مشکلاتی دارد؛ ولی مزد صنفی قابل اجراست و ما این اختیار را به استان‌ها می‌دهیم که نرخ‌ی را که در سطح ملی تعیین کردیم با یک صنف بنشینند و روی آن اگر توافق کردند برای آن استان خاص بپذیریم، یعنی ترکیبی از صنفی و استانی لحاظ خواهد شد.

وی درباره موافقت کارفرمایان با تعیین مزد بر اساس تورم نیز گفت:خوشبختانه کارفرمایان از نرخ‌های نزدیک به تورم استقبال کردند.ما از ۴۰۰۰ کارجو و کارفرما نظرسنجی کردیم و آنها تقریبا بیش از ۵۰ درصد به نرخ‌های نزدیک تورم توافق دارند.

قیمت مصوب زولبیا و بامیه اعلام شد



رئیس اتحادیه دارندگان قنادهی، شیرینی فروشی و کافه تهران گفت:قیمت مصوب هر کیلو زولبیا و بامیه برای واحدهای درجه یک برای فروش ۲۵۵ هزار تومان و واحدهای درجه دو ۲۰۰ هزار تومان است. علی بهره مند- رئیس اتحادیه دارندگان قنادهی، شیرینی فروشی و کافه تهران -در گفتگو با ایسنا، درباره قیمت مصوب زولبیا و بامیه اظهار کرد:امسال قیمت مصوب هر کیلو زولبیا و بامیه برای واحدهای درجه یک برای فروش ۲۵۵ هزار تومان و واحدهای درجه دو ۲۰۰ هزار تومان است که نسبت به سال

وزیر جهاد کشاورزی:

رفع مشکل گرانی نهاده‌ها و کود اولویت فوری وزارت جهاد کشاورزی است



از جمله کود، یکی از اولویت‌های فوری ماست که باید هر چه سریع‌تر حل شود.

نوری قزلبه همچنین به بحران‌های کمبود آب و برق در بخش کشاورزی پرداخت و توضیح داد: کمبود منابع آبی و برق، یکی از مشکلات اساسی این حوزه است، دولت در حال اتخاذ تدابیر لازم برای مدیریت این بحران‌ها و تأمین نیازهای ضروری کشاورزان است.

او در ادامه به برنامه‌های توسعه‌ای اشاره کرد و افزود: با تمرکز بر گسترش گلخانه‌ها و بهبود تولیدات کشاورزی، هدف ما تحقق امنیت غذایی کشور است، افزایش تولید در بخش‌های گلخانه‌ای

و دامپروری، از اولویت‌های اصلی دولت به شمار می‌رود.

وزیر جهاد کشاورزی بر لزوم شفافیت در تصمیم‌گیری‌ها تأکید کرد و گفت:دولت به شدت بر صداقت و شفافیت پایبند است و در تلاش است تا از هر گونه فساد یا سوءاستفاده در فرایندهای اجرایی جلوگیری کند.

او همچنین از پیشرفت در حل مشکلات تمدید پروانه‌های دامداری و ساماندهی واحدهای کوچک دامداری خبر داد و اظهار داشت:این مسائل در دست پیگیری است و به‌زودی شاهد رفع این مشکلات خواهیم بود.

نوری قزلبه در بخش دیگری از سخنان خود به نقش فناوری در کشاورزی اشاره کرد و افزود: با بهره‌گیری از دانش متخصصان داخلی و شرکتهای دانش‌بنیان، می‌توانیم بخش کشاورزی را به سمت خودکفایی سوق دهیم و مشکلات موجود را برطرف کنیم.

او در پایان تأکید کرد:دولت سیزدهم متعهد به رفع مشکلات کشاورزان و تأمین امنیت غذایی کشور است، با همکاری و همدلی، مطمئنم این مسیر به موفقیت خواهد رسید و بخش کشاورزی به توسعه پایدار خود ادامه خواهد داد.

تأمین نیاز گوشت قرمز و مرغ در آستانه ماه مبارک رمضان



خشکسالی‌های سال‌های گذشته است

وی افزود: طی یک ماه گذشته، بیش از ۱۵ هزار تن گوشت مرغ از مرغداران خریداری و ذخیره شده است. در مورد تخم‌مرغ نیز تولیدات داخلی بیش از نیاز کشور بوده و در سال جاری بیش از ۱۳۵ هزار تن تخم‌مرغ صادر شده است.

معاون امور تولیدات دامی وزارت جهاد کشاورزی اظهار کرد: با توجه به افزایش تولیدات داخلی و ذخیره‌سازی مناسب، نیاز بازار گوشت قرمز، سفید و تخم‌مرغ در ماه مبارک رمضان به‌طور کامل تأمین خواهد شد.



هشدار جدی به کشاورزان؛ خسارت میلیاردی باغداران و یخبندان عید



با گسترش گرما و خشکی از اروپا به‌سمت قطب شمال یک شرایط حاد و خطرناک اقلیمی رقم خواهد خورد.

همچنین، صعود پرفشار گرم و خشک آفریقای به اروپا و سپس قطب شمال باری دیگر سبب دو تکه شدن سرمای حبس شده در قطب شده و سرمای قطبی به عرض‌های پایین‌تر نیم‌کره شمالی سقوط خواهد کرد.

گفتنی است، بررسی مدل‌های آینده‌نگری یکی از مقاصد سرمای مهاجر قطبی را ایران می‌دانند، اواخر اسفند و اوایل فروردین با توجه به شکوفا شدن درختان در بیشتر نقاط ایران با ورود سرمای قطبی یک خسارت میلیاردی رخ خواهد داد.

میز خبر

وزیر راه و شهرسازی:

فرودگاه‌های کشور باید به قطب‌های اقتصادی تبدیل شوند



وزیر راه و شهرسازی با تأکید بر ضرورت درآمدزایی پایدار در فرودگاه‌ها گفت:فرودگاه‌ها فقط محل نشست‌وبرخاست هواپیما نیستند و باید به قطب‌های اقتصادی تبدیل شوند.

به گزارش مهر، فرزانه صادق وزیر راه و شهرسازی در همایش سراسری مدیران فرودگاه‌های کشور خطاب به مدیران فرودگاه‌ها، گفت:بیشترین مواجهه مردم با شماسنت، بنابراین افزایش حساسیت و مطالبه‌گری آنان ناشی از مشاهده پیشرفت همسایگان است. ما نمی‌توانیم مردم را مقصر بدانیم، بلکه باید با افزایش تعامل، بهترین خدمات فرودگاهی را ارائه دهیم. عضو کابینه دولت چهاردهم با اشاره به تماس‌ها و پیگیری‌های تلفنی با مردم اظهار کرد:اینکه مردم انتظار پاسخگویی مسئولان را ندارند، نشان از قدرشناسی آنان دارد. بنابراین باید این ارتباط را تقویت کرده و تعامل خوبی با مردم برقرار کنیم.

صادق با اشاره به اهمیت اقتصادی کردن فرودگاه‌ها تأکید کرد:بیرنامه اقتصادی تمامی فرودگاه‌های کشور باید از مدیران کل استان‌ها اخذ و تمامی پیشنهادات در این زمینه بررسی شود. توجه به اراضی فرودگاهی می‌تواند نقش مهمی در توسعه اقتصادی فرودگاه‌ها داشته باشد.

وی افزود: نوع گرش در شرکت فرودگاه‌ها باید تغییر کند.اینکه باند فرودگاه خراب باشد یا رادار مشکل داشته باشد، قابل قبول نیست.باید ضمن ارائه خدمات بهتر، به درآمدزایی نیز توجه داشته باشیم.

وزیر راه و شهرسازی با تأکید بر اهمیت درآمدزایی پایدار برای نوسازی فرودگاه‌ها بیان کرد: تفکر اقتصادی باید در تمامی فرودگاه‌ها حاکم شود. اراضی فرودگاهی باید با در نظر گرفتن محدودیت‌ها به بهترین نحو مورد بهره‌برداری قرار گیرد تا علاوه بر نوسازی، به سایر بخش‌های وزارت راه و شهرسازی نیز کمک کند.

صادق با تأکید بر لزوم بهره‌گیری از مشاوران اقتصادی خبره گفت:فرودگاه‌ها باید به‌عنوان نماد توسعه کشور، در کنار کارکرد حمل‌ونقلی، به قطب‌های اقتصادی نیز تبدیل شوند.

وی با اشاره به فرودگاه امام خمینی (ره) به‌عنوان نمونه‌ای موفق در این زمینه گفت:این فرودگاه علاوه بر ایفای نقش حمل‌ونقلی، یک منطقه اقتصادی مهم است. سایر فرودگاه‌ها نیز باید در این مسیر حرکت کنند.

وزیر راه و شهرسازی با اشاره به لزوم حل برخی چالش‌های فرودگاهی در سطح ملی، از تفویض برخی اختیارات به مدیران فرودگاهی خبر داد و افزود:این اقدام، فرآیندها کوتاه‌تر شده و خدمات‌رسانی به مردم تسهیل خواهد شد.

وی همچنین بر اجرای قانون خاص شرکت فرودگاه‌ها و نابوری هوایی ایران تأکید کرد و گفت:با پیگیری‌های انجام‌شده، در این مسیر پیشرفت‌های خوبی داشته‌ایم و امیدواریم مردم قبل از عید اخبار خوشی در این زمینه بشنوند.

صادق در پایان با اشاره به ظرفیت‌های اقتصادی فرودگاه‌ها خاطرنشان کرد:فرودگاه‌ها تنها محل نشست‌وبرخاست هواپیما نیستند، بلکه فرصت‌های اقتصادی مهمی در اختیار دارند که می‌توانند به ایجاد درآمد‌های پایدار منجر شوند. کشور ما با داشتن چهار فصل و موقعیت مناسب جغرافیایی، ظرفیت بالایی برای توسعه اقتصادی فرودگاه‌ها دارد.



توزیع میوه‌های تنظیم بازار از ۲۲ اسفند

تا ۱۵ فروردین



معاون بازرگانی سازمان مرکزی تعاون روستایی گفت:با آغاز توزیع میوه‌های تنظیم بازار از ۲۲ اسفند و ادامه آن تا ۱۵ فروردین، همراه با تأمین خرما به دلیل همزمانی با ماه رمضان بازار کنترل می‌شود.

به گزارش مهر، مرتضی معتمد، معاون فنی و بازرگانی سازمان مرکزی تعاون روستایی، گفت:برای اینکه با پدیده شوم احتکار مواجه نشویم که به دنبال آن با سوداگری شاهد رشد نامتعارف قیمت‌ها باشیم که تحمل برای اقشار آسیب پذیر جامعه سخت باشد، دولت تدابیر تنظیم‌گری می‌کند.

وی افزود: نگرانی بابت تأمین میوه شب عید نداریم. دولت با اتخاذ تدابیر تنظیم‌گری تلاش می‌کند از احتساکر و افزایش غیرمنطقی قیمت‌ها جلوگیری کند.

این مسئول دولتی اضافه کرد: هر چند که تنظیم بازار طی سه‌سال اخیر بر عهده بخش خصوصی بوده، اما دولت همچنان نقش نظارتی و حمایتی خود را حفظ کرده است.

معاون فنی و بازرگانی سازمان مرکزی تعاون روستایی تصریح کرد: با آغاز توزیع میوه‌های تنظیم بازار از ۲۲ اسفند و ادامه آن تا ۱۵ فروردین، همراه با تأمین خرما به دلیل همزمانی نوروز و ماه مبارک رمضان، شرایط بازار تحت کنترل خواهد بود.

